ALL1I174101-0MQ
2021年2月作成

変更前 変更後

例表示：ネオドパストン配合錠L250 （PTP）100錠

【個装箱】

中面もご覧ください。

謹啓　平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　このたび、上記製品につきまして、2021年5月6日をもって製造販売承認を第一三共株式会社
から大原薬品工業株式会社へ承継することとなりましたのでご案内申し上げます。

　承継日以降は、大原薬品工業株式会社が対象製品の販売ならびに医薬情報の提供、収集等

の活動を開始いたしますので、お問い合わせや副作用等につきましては大原薬品工業株式会社

までご連絡を賜りたくお願い申し上げます。

　発売以来、本製品に対して多大なるご支援を賜りましたことを深く感謝申し上げますとともに、

引き続きご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

　なお、承継後もしばらくの間は第一三共株式会社の製品が流通し、ご迷惑をお掛けいたしま

すが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

謹白

第一三共株式会社
大原薬品工業株式会社

記

製造販売承認承継のご案内

2021年2月

パーキンソニズム治療剤

■製造販売承認承継日

第一三共株式会社製造販売元 大原薬品工業株式会社

2021年5月6日

■対象製品
●ネオドパストン配合錠L100
●ネオドパストン配合錠L250

※2021年4月26日をもちまして第一三共株式会社からの販売を中止し、2021年5月6日以降、準備が
　整い次第、大原薬品工業株式会社からの販売を開始いたします。

2021年5月5日まで 2021年5月6日より

以上

■お問い合わせ先（副作用連絡などを含む）
2021年5月5日まで
第一三共株式会社
　製品情報センター
　　電話番号：0120-189-132（フリーダイヤル）
　　※上記フリーダイヤルがご使用いただけない場合

　　電話番号：03-6666-0958
　　（受付時間：平日午前9時～午後5時30分
　　　  土、日、祝日、会社休日を除く）

2021年5月6日より
大原薬品工業株式会社
　お客様相談室
　　電話番号：0120-419-363（フリーダイヤル）
　　（受付時間：9:00～18:00（月～金）
　　　  祝祭日および会社休業日を除く）

変更前 変更後

ネオドパストン配合錠L100

ネオドパストン配合錠L250

【PTPシート】

変更前 変更後

ネオドパストン配合錠L100

ネオドパストン配合錠L250

【錠剤】

変更前 変更後

例表示：ネオドパストン配合錠L100 （PTP）100錠

【ピロー袋】

■各種コードについて
●承継に伴い、GS1コード（元梱包装単位・販売包装単位・調剤包装単位）およびHOT番号が変更
　になります。
●薬価に関する各種コード（薬価基準収載医薬品コード・個別医薬品コード・レセプト電算処理
　システム用コード）は変更ありません。

■錠剤・包装表示の変更について
●承継に伴い、錠剤、PTPシート、ピロー袋、個装箱、缶ラベルなどの表示を第一三共のデザイン
　から大原薬品工業のデザインに変更いたします。

■コード一覧

407-146066統一商品コード

（缶）1,000錠

調剤包装単位コード
（GS1）

HOT番号

販売包装単位コード※

（GS1）

元梱包装単位コード※

（GS1）

1012392020201

081-101979

大原薬品工業コード各種コード 第一三共コード包　装

パーキンソニズム治療剤

ネオドパストン
配合錠L100

販売名

1012392010102

407-146103統一商品コード

調剤包装単位コード
（GS1）

HOT番号

販売包装単位コード※

（GS1）

元梱包装単位コード※

（GS1）

1012453020101

081-101986

パーキンソニズム治療剤

ネオドパストン
配合錠L250

1012453010203

407-146004統一商品コード

（PTP）100錠

（PTP）100錠

調剤包装単位コード
（GS1）

HOT番号

販売包装単位コード※

（GS1）

元梱包装単位コード※

（GS1）

1012392020101

081-101948

1012392010203

※変動情報入りコードのため、バーコードの使用期限および製造番号は製品により変動いたします。

おもて面 うら面

おもて面 うら面

おもて面 うら面

おもて面 うら面

変更前 変更後

ネオドパストン配合錠L100

ネオドパストン配合錠L250

【PTPシート】

変更前 変更後

ネオドパストン配合錠L100

ネオドパストン配合錠L250

【錠剤】

変更前 変更後

例表示：ネオドパストン配合錠L100 （PTP）100錠

【ピロー袋】

■各種コードについて
●承継に伴い、GS1コード（元梱包装単位・販売包装単位・調剤包装単位）およびHOT番号が変更
　になります。
●薬価に関する各種コード（薬価基準収載医薬品コード・個別医薬品コード・レセプト電算処理
　システム用コード）は変更ありません。

■錠剤・包装表示の変更について
●承継に伴い、錠剤、PTPシート、ピロー袋、個装箱、缶ラベルなどの表示を第一三共のデザイン
　から大原薬品工業のデザインに変更いたします。

■コード一覧

407-146066統一商品コード

（缶）1,000錠

調剤包装単位コード
（GS1）

HOT番号

販売包装単位コード※

（GS1）

元梱包装単位コード※

（GS1）

1012392020201

081-101979

大原薬品工業コード各種コード 第一三共コード包　装

パーキンソニズム治療剤

ネオドパストン
配合錠L100

販売名

1012392010102

407-146103統一商品コード

調剤包装単位コード
（GS1）

HOT番号

販売包装単位コード※

（GS1）

元梱包装単位コード※

（GS1）

1012453020101

081-101986

パーキンソニズム治療剤

ネオドパストン
配合錠L250

1012453010203

407-146004統一商品コード

（PTP）100錠

（PTP）100錠

調剤包装単位コード
（GS1）

HOT番号

販売包装単位コード※

（GS1）

元梱包装単位コード※

（GS1）

1012392020101

081-101948

1012392010203

※変動情報入りコードのため、バーコードの使用期限および製造番号は製品により変動いたします。

おもて面 うら面

おもて面 うら面

おもて面 うら面

おもて面 うら面

ALL1I174101-0MQ
2021年2月作成

変更前 変更後

例表示：ネオドパストン配合錠L250 （PTP）100錠

【個装箱】

中面もご覧ください。

謹啓　平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　このたび、上記製品につきまして、2021年5月6日をもって製造販売承認を第一三共株式会社
から大原薬品工業株式会社へ承継することとなりましたのでご案内申し上げます。

　承継日以降は、大原薬品工業株式会社が対象製品の販売ならびに医薬情報の提供、収集等

の活動を開始いたしますので、お問い合わせや副作用等につきましては大原薬品工業株式会社

までご連絡を賜りたくお願い申し上げます。

　発売以来、本製品に対して多大なるご支援を賜りましたことを深く感謝申し上げますとともに、

引き続きご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

　なお、承継後もしばらくの間は第一三共株式会社の製品が流通し、ご迷惑をお掛けいたしま

すが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

謹白

第一三共株式会社
大原薬品工業株式会社

記

製造販売承認承継のご案内

2021年2月

パーキンソニズム治療剤

■製造販売承認承継日

第一三共株式会社製造販売元 大原薬品工業株式会社

2021年5月6日

■対象製品
●ネオドパストン配合錠L100
●ネオドパストン配合錠L250

※2021年4月26日をもちまして第一三共株式会社からの販売を中止し、2021年5月6日以降、準備が
　整い次第、大原薬品工業株式会社からの販売を開始いたします。

2021年5月5日まで 2021年5月6日より

以上

■お問い合わせ先（副作用連絡などを含む）
2021年5月5日まで
第一三共株式会社
　製品情報センター
　　電話番号：0120-189-132（フリーダイヤル）
　　※上記フリーダイヤルがご使用いただけない場合

　　電話番号：03-6666-0958
　　（受付時間：平日午前9時～午後5時30分
　　　  土、日、祝日、会社休日を除く）

2021年5月6日より
大原薬品工業株式会社
　お客様相談室
　　電話番号：0120-419-363（フリーダイヤル）
　　（受付時間：9:00～18:00（月～金）
　　　  祝祭日および会社休業日を除く）